ErdéPFclsuPPc nach” Groﬁmuttcrs Ar't“ 1,7,9
Salzburgcr KnoblauchrahmsuPPc mit K rsuterbrotwiirfel 1,7, 9
]:rittatcnsuppc 1,3,7,9
SPinat-KéiscPrcssknédcl in Kindcrbouillon 1,3,7,9
CarPaccio vom Riucherdachs 1,4,7,12

auf Vogcrlsalat, 5cmc-l"‘|onig anaigrcttc, Z_wicbclrfngcn und Parmesan

Spina’c-KésPrcssknbdcl 1,7,12 \/orspeise
auf feinem Apmcclrotkraut dazu frischer Parmesan Hauptgericht
hausgcmachtc Nudcln 1,%,7 \/orsPeisc

mit Fi]zragout und frischem Parmesan Hauptgericht

BERG HOTEL

Hauserbauer

7,20
7,20

5,50

6,90

14—

8,50
75;‘“

11,20
14,90



klcincrgcmischtcr Salattc"cr (am Abcnd vom Bmcxcct) 7,10,12

Backhcnc”salat 13,7
knusPrigc Huhnerfilets auf buntem Salat mit Kcrnol

dazu cumcchn wirgctoastctcs Baucmbrot mit Knoblauchbuttcr 1,7

hausgcmachtc Nuclcln mit Fi]zragout und frischem Farmcsan 1,%,7
SPinat-KéisPrcssknédcl auf feinem APFclrotkraut dazu Farmcsan 1,7,12

Fongaucr Késnockcn mit grﬁncm Salat (ab2Fersonen) 1,3,7,12 pro Person

Corclon blcu Spczial 1,%,7
mit i gcbac‘ccn, gcmci]"t mit Schinken und Gorgonzola dazu Pommes frites

Cordon Bleu 1,37

mit Pommes frites, Preiselbeeren

Wicncr Sclmitzcl 1,%,7,9
mit Petersilienkartoffeln, Preiselbeeren
vom Schwcin

von der Futc

BERG HOTEL

Hauserbauer

6,90

15,20

14,90
15)""’

14,90

18,50

18,50

]7)"""
§8,—



Sa]zburgcr Dreierlei gcgri"tcs Rind, Schwcin, Pute, Zucchini
dazu Wi}rstcl, Kréutcrbuttcr, BarbccucsaUCc und Fommcs frites 7

Hauserbauer Schnitzel gcmcij"t mit SPcck, / wiebel und Champignon

n Kahmsaucc dazu Buttcrrcis 1,7,9

Kumps’ceak an F{:eﬁcrrahmsaucc

mit feinem (Gemiise und Pommes frites 1,7,9

J'égcr trifft \Wild 1,3,7,9,12
Kchragout mit Frcisclbccrcn, Apfclrotkraut und Buttcrsp‘étzlc

Waidmann’s Heil gcﬁ]“tc Scl'mitzci vom [irsch in der K irbiskernkruste
mit AP)Cclrotkraut, Petersilienkartoffeln & Preiselbeeren 1,5,7,9,12

/anderfilet mit Krauterbutter 1,4,5,7,9
dazu Petersilienkartoffeln und Mandelbroccoli

BERG HOTEL

Hauserbauer

20~

21—

26~

2'5)"""

25;‘“

25;‘“



BERG HOTEL

Hauserbauer

5ﬂﬁcr AbschlUss

Warmer Schokoladenkuchen mit ﬂiissigcm
Schokokcm dazu cremiges Vani"ccis 1,%,5,7 10,530

5chwa rzbeernocken 1 ;3,7

mit /imtzucker und Vani"ccis 10,50
K aiserschmarrn mit F]qaumcnréstcr klein 1,3,7 10,50
E_sprcsso mit einer Kugc] Vanilleeis 7 5,20
APFclstrudcl 1,%,5,7 4,50
ToPFcnstrudcl 1,3,7 4,50
Mohnkuchcn 1,3,7 4,50
Marillenkuchen 1,3,7 4~
Sachertorte 1,3,5,7 4,50
Kﬁscsahnctotc 1,5,7 4,50
... mit einer Portion Sahne -

... mit Vanillcsaucc 2,50
... mit einer Kugcl Vanilleeis 1,50

Erlcuncligcn Sie sich auch nach unserer [ iskarte!



BERG HOTEL

Hauserbauer

A“crgcnci nformation

chcndc EU~A]lcrgcnzutatcn

G]utcn

K rebstiere

Fi

f:isch

Erd niisse

Soja

Milch oder | _aktose
5chalcnfrﬁcl1tc
Sellerie

Senf
Sesam
Sulfite

Lupincn
Weichtiere
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