

Erdäpfelsuppe nach" Großmutters Art"	1,7,9	7,20
Salzburger Knoblauchrahmsuppe mit Kräuterbrotwü	ırfel 1, <i>7</i> , 9	7,20
Frittatensuppe	1, 3, 7, 9	5,50
Spínat-Käsepressknödel ín Rínderbouillon	1, 3, 7, 9	6,90
Carpaccio vom Räucherlachs auf Vogerlsalat, Senf-Honig Vinaigrette, Zwiebelrin	1,4,7,12 gen und Parmesan	14,
Spínat-Käspressknödel 1,7,12 auf feinem Apfelrotkraut dazu frischer Parmesan	Vorspeise Hauptgericht	8,50 13,
hausgemachte Nudeln 1,3,7	Vorspeise	11,20
mit Pilzragout und frischem Parmesan	Hauptgericht	14,90



kleiner gemischter Salatteller (am Abend vom Buffet) 7, 10, 12	6,90
Backhendlsalat 1,3,7 knusprige Hühnerfilets auf buntem Salat mit Kernöl	15,20
dazu empfehlen wir getoastetes Bauernbrot mit Knoblauchbutter 1,7	4,
hausgemachte Nudeln mit Pilzragout und frischem Parmesan 1,3,7	14,90
Spínat-Käspressknödel auf feinem Apfelrotkraut dazu Parmesan 1,7,12	13,
Pongauer Käsnocken mit grünem Salat (ab 2 Personen) 1,3,7,12 pro Person	14,90
Cordon Bleu Spezial 1,3,7	
mit Ei gebacken, gefüllt mit Schinken und Gorgonzola dazu Pommes frites	18,50
Cordon Bleu 1,3,7	
mit Pommes frites, Preiselbeeren	18,50
Wiener Schnitzel 1,3,7,9	
mit Petersilienkartoffeln, Preiselbeeren	
vom Schwein von der Pute	1 <i>7,</i> 1 <i>8,</i>
von der j die	10,



dazu Würstel, Kräuterbutter, Barbecuesauce und Pommes frites 7	20,
Hauserbauer Schnitzel gefüllt mit Speck, Zwiebel und Champignon in Rahmsauce dazu Butterreis 1,7,9	21,
Rumpsteak an Pfefferrahmsauce mit feinem Gemüse und Pommes frites 1,7,9	26,
merenem Gemace and permise mass mass mass mass and mass mass mass mass mass mass mass mas	,
Jäger trifft Wild 1,3,7,9,12	
Rehragout mit Preiselbeeren, Apfelrotkraut und Butterspätzle	23,
Waidmann's Heil gefüllte Schnitzel vom Hirsch in der Kürbiskernkruste mit Apfelrotkraut, Petersilienkartoffeln & Preiselbeeren 1,3,7,9,12	25,
Zanderfilet mit Kräuterbutter 1,4,5,7,9 dazu Petersilienkartoffeln und Mandelbroccoli	25,



Süßer Abschluss

	denkuchen mit flüssigem cremiges Vanilleeis 1,3,5,7	10,30
Schwarzbeernock mit Zimtzucker und		10,50
		,,, -
Kaiserschmarrn mi	t Pflaumenröster klein 1,3,7	10,50
Espresso mít eine	r Kugel Vanilleeis 7	5,20
Apfelstrudel	1,3,5,7	4,50
Topfenstrudel	1,3,7	4,50
Mohnkuchen	1,3,7	4,50
Marillenkuchen	1,3,7	4,
Sachertorte	1,3,5,7	4,50
Käsesahnetote	1,3,7	4,50
mit einer Portion	Sahne	1,
mít Vanillesauce		
mit einer Kugel Vanilleeis		1,50

Erkundigen Sie sich auch nach unserer Eiskarte!



Allergeneinformation Legende EU-Allergenzutaten

Gluten	1
Krebstiere	2
Ei	3
Fisch	4
Erdnüsse	5
Soja	6
Milch oder Laktose	7
Schalenfrüchte	8
Sellerie	9
Senf	10
Sesam	11
Sulfite	12
Lupinen	13
Weichtiere	14